1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОРОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

(МАОУ СОРОКИНСКАЯ СОШ №3)

ПРИКАЗ

17 марта 2017 г.                                                                                                 № 46/1-од

с. Большое Сорокино

Об организации летнего отдыха

и занятости обучающихся

в 2017 году

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Сорокинского муниципального района от 17.03.2017 г. № 38-од «Об организации

детской оздоровительной кампании в Сорокинском районе в 2017 году», в целях

обеспечения эффективной организации летней кампании 2017 года, создания

условий для полноценного отдыха и занятости обучающихся МАОУ Сорокинской

СОШ №3, филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3 Сорокинской СОШ №2,

филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3 Ворсихинской СОШ, филиала МАОУ

Сорокинской СОШ №3 Покровской начальной школы с отделением дошкольного

образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию летнего отдыха и занятости

обучающихся МАОУ Сорокинской СОШ №3 заместителя директора по

воспитательной работе Уренкову Ирину Робертовну.

2. Назначить ответственным за организацию летнего отдыха и занятости

обучающихся филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3 Сорокинской СОШ №2

заведующего филиалом Федорову Елену Юрьевну.

3. Назначить ответственным за организацию летнего отдыха и занятости

обучающихся филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3 Ворсихинской СОШ,

Покровской начальной школы с отделением дошкольного образования

заведующего филиалом Болдашкина Сергея Алексеевича

4. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей на базе

МАОУ Сорокинской СОШ №3, Филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3

Сорокинской СОШ №2, Филиала МАОУ Сорокинской СОШ №3 Ворсихинской

СОШ:

1 смена – с 01.06.2017 г. по 22.06.2017 г. – в составе - 225 человек, из них в

МАОУ Сорокинской СОШ №3 - 80, в Филиале МАОУ Сорокинской СОШ №3

Сорокинской СОШ №2 - 95, в Филиале МАОУ Сорокинской СОШ №3

Ворсихинской СОШ – 50 человек.

2 смена – 27.06.2017 г. по 17.07.2017 г. – в составе – 200 человек, из них в

МАОУ Сорокинской СОШ №3 - 75, в Филиале МАОУ Сорокинской СОШ №3

Сорокинской СОШ №2 - 80, в Филиале МАОУ Сорокинской СОШ №3

Ворсихинской СОШ – 45 человек.

2

5. Назначить ответственных за организацию работы в лагерях с дневным

пребыванием детей согласно списку (приложение 1 на  6 л., в 1 экз.).

6. Назначить  директоров лагерей с дневным пребыванием детей

ответственными:

-  за организацию питьевого режима;

- за проведение инструктажей на рабочем месте всех сотрудников лагеря по

утверждённой программе инструктажа и провести соответствующие записи в

журнале регистрации инструктажей на рабочем месте;

- за организацию и  проведение тренировочных эвакуаций в первые три дня

работы лагеря;

- за проведение медицинских осмотров обучающихся;

- за организацию походов, экскурсий в пределах населенного пункта и за его

пределами;

- за ведение документации по расходованию родительских средств на

организацию досуговой программы в лагере;

-  за подготовку в соответствии с санитарно-гигиеническими,

противопожарными требованиями помещений общеобразовательной организации,

для работы лагеря;

- за санитарно-гигиеническое состояние помещений, задействованных в

работе лагеря;

-  за безопасную эксплуатацию электрооборудования в лагере;

- за размещение информации об организации летней кампании в

образовательной организации на школьных сайтах, стендах.

7. Закрепить за лагерем помещения и объекты согласно списку (приложение

2 на  1 л., в 1 экз.).

8. Утвердить режим работы лагеря согласно приложению (приложение 3 на 1

л., в 1 экз.).

9. Назначить ответственными за организацию занятости обучающихся в

летний период, состоящих на различных видах профилактического учёта, за

организацию работы по трудоустройству обучающихся (взаимодействию с какими-

либо учреждениями по вопросам трудоустройства), ведение мониторинга охвата

отдыхом и занятостью обучающихся в летний период:

- Русееву И.И. – социального педагога МАОУ Сорокинской СОШ №3;

- Инякину И.А. – социального педагога Филиала МАОУ Сорокинской СОШ

№3 Сорокинской СОШ №2;

- Знаменщикову Н.В. – социального педагога Филиала МАОУ Сорокинской

СОШ №3 Ворсихинской СОШ.

 10. Классным руководителям МАОУ Сорокинской СОШ №3 и ее филиалов:

 10.1. Провести мероприятия (инструктажи с отметкой в соответствующем

журнале, классные часы, беседы, практические занятия и т.д.), направленные на

расширение знаний по вопросам самосохранительного поведения в летний период,

уделяя особое внимание вопросам безопасности дорожного движения,

противопожарной безопасности, правилам поведения на открытых водоёмах в срок

до 15 мая 2017 года.

10.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) и детей

информацию об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей,

организации социально-значимой деятельности, трудоустройстве в срок до 15 мая

2017 года.

3

11. Заведующему опорным Кабинетом по профилактике злоупотребления

психоактивных веществ Русеевой И.И. спланировать работу в летний период  в

МАОУ Сорокинской СОШ №3 и ее филиалах.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              В.В. Сальникова

Согласовано

Директор МАУ «КЦСОН Сорокинского района»                                   О.В. Триппель

4

Приложение 1

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3

от 17.03.2017 № 46/1-од

Список должностных лиц, ответственных за организацию работы лагерей с

дневным пребыванием:

МАОУ Сорокинская СОШ №3

1 смена:

№ Должность Ф.И.О. Подпись Руководители

кружков

1

2

3

Директор лагеря  Балдина С.С.

Старший вожатый

(заместитель директора)

Смолькова Н.А.

Инструктор по физической

культуре

Лаптева Т.Ф.  «Олимпик»

4

5

6

7

8

9

10

Воспитатели:

Шорохова Ю.С.  «Мир вокруг

нас»

Смирнова Е.В.

Коренькова Е.В.

Желнина Г.Ф.

Русеева И.И.

Гимп Т.М.

Суздальцева Г.В.  «Затейник»

11

12

13

14

Работники пищеблока:

Повар

Кладовщик

Кухонный рабочий

Кухонный рабочий

Дятлова Н.Н.

Головко В.И.

Заворуева О.М.

Шутова Н.В.

15

16

17

Технический персонал:

Уборщик

Вахтер

Гардеробщик

Иванова А.В.

Коночкина Л.Н.

Сувалова Г.Я.

18

19

Транспортное обеспечение:

Водитель автобуса

Водитель автобуса

Нестеров А.А.

Нестеров А.А.

5

МАОУ Сорокинская СОШ №3

2 смена:

№ Должность Ф.И.О. Подпись Руководители

кружков

1

2

3

Директор лагеря  Киселева Н.А.

Старший вожатый (заместитель

директора)

Киселев Д.Ю.

Инструктор по физической

культуре

  «Олимпик»

4

5

6

7

Воспитатели:

Тарасова Е.А.

Гимп Т.М.

Урманова О.Н.  «Затейник»

Андреева Е.В.  «Мир вокруг

нас»

8

9

10

11

Работники пищеблока:

Повар

Кладовщик

Кухонный рабочий

Кухонный рабочий

Дятлова Н.Н.

Головко В.И.

Заворуева О.М.

Шутова Н.В.

12

13

14

Технический персонал:

Уборщик

Вахтер

Гардеробщик

Иванова А.В.

Коночкина Л.Н.

Сувалова Г.Я.

15

16

Транспортное обеспечение:

Водитель автобуса

Водитель автобуса

Нестеров А.А.

Нестеров А.А.

6

Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3

Сорокинская СОШ №2

 1 смена:

№ Должность Ф.И.О. Подпись Руководители

кружков

1

2

3

Директор лагеря  Брызгалова Л.В.

Педагог-организатор Инякина И.А.

Старший вожатый

(заместитель директора)

Долгих Т.В.

4

5

6

7

8

9

10

Воспитатели: Боровинская П.А.

Гордиенко А.Т.

 «Акварелька»

«Волшебный

квилинг»

Митрохина Е.В.

Трегубова О.А.

Медведева Н.А.

Радаева В.А.

Суборова Н.И.

11 Антипина О.М.

12 Губина А.А.

13 Лозовенко Я.С.

14 Мирошкина А.И.

15 Мозжерина Е.В.

16 Радаева О.Ю.

17 Чифранова В.Ю.

18 Руководитель кружка Нечаев Д.Б.  «Мир в объективе»

19

20

21

22

23

Работники пищеблока:

Повар

Кладовщик

Кладовщик

Кухонный рабочий

Кухонный рабочий

Рыбалова  В.А.

Отинова С.А.

Павлушина Е.Н.

Кондратьева Н.В.

Кривозубова И.Л.

24

25

Технический персонал:

Уборщик

Уборщик

Пирогова Н.В.

Зимина М.В.

26

Транспортное

обеспечение:

Водитель автобуса

Виноградов А.Ф.

7

Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3

Сорокинская СОШ №2

 2 смена:

№ Должность Ф.И.О. Подпись Руководители

кружков

1

2

Директор лагеря  Радаева В.А.

Педагог-организатор Медведева Н.А.

3

4

5

6

7

Воспитатели:

Новосельцева Т.А.

Гордиенко А.Т.  «Акварелька»,

«Волшебный

квилинг»

Склянова О.И.

Боброва Н.В.

Ермолаева С.А.

8 Библиотекарь Брызгалова Л.В.

9 Руководитель кружка Нечаев Д.Б.  «Мир в

объективе»

10

11

12

13

Работники пищеблока:

Повар

Кладовщик

Кухонный рабочий

Кухонный рабочий

Рыбалова  В.А.

Отинова С.А.

Кондратьева Н.В.

Кривозубова И.Л.

14

15

Технический персонал:

Уборщик

Уборщик

Пирогова Н.В.

Зимина М.В.

16

Транспортное обеспечение:

Водитель автобуса

Виноградов А.Ф.

8

Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3

Ворсихинская СОШ

 1 смена:

№ Должность Ф.И.О. Подпись Руководители

кружков

1

2

3

Директор лагеря  Знаменщикова Н.В.

Старший вожатый

(заместитель директора)

Среднева Н.А.

Инструктор по физической

культуре

Волков Л.М.  «Богатырская

сила»

4

5

6

Воспитатели: Волкова Т.В.  «Оригами»

Ерошенко Н.Н.

Садуп А.  «Родники»

7

8

9

Работники пищеблока:

Повар

Кладовщик

Кухонный рабочий

Мякишева И.В.

Мягких Н.П.

Тимченко Н.В.

10

11

12

Технический персонал:

Уборщик

Уборщик

Гардеробщик

Знаменщикова Л.Г.

Павлова Н.В.

Падышева А.А.

13

14

Транспортное обеспечение:

Водитель автобуса

Водитель автобуса

Мягких С.В.

Шатунов М.М.

9

Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3

Ворсихинская СОШ

 2 смена:

№ Должность Ф.И.О. Подпись Руководители

кружков

1

2

3

Директор лагеря  Цыкунова Е.В.

Старший вожатый (заместитель

директора)

Козар В.А.

Инструктор по физической

культуре

Воронцов А.А.  «Богатырская

сила»

4

5

6

7

Воспитатели: Одышева А.В.  «Оригами»

Слободчикова Н.Д.

Мягких С.П.

Козар Л.П.  «Родники»

8

9

10

Работники пищеблока:

Повар

Кладовщик

Кухонный рабочий

Мякишева И.В.

Мягких Н.П.

Тимченко Н.В.

11

12

13

Технический персонал:

Уборщик

Уборщик

Гардеробщик

Знаменщикова Л.Г.

Павлова Н.В.

Падышева А.А.

14

15

Транспортное обеспечение:

Водитель автобуса

Водитель автобуса

Мягких С.В.

Шатунов М.М.

10

Приложение 2

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3

от 17.03.2017 № 46/1-од

Список помещений и объектов, задействованный в работе лагерей с дневным

пребыванием детей

МАОУ Сорокинская СОШ №3

Кабинеты начальных классов (2 «А», 2 «Б», 4) 1 этаж – отрядные комнаты;

кабинет 3 класса 1 этаж – штаб;

кабинет № 1, №2, №3 2 этаж – комнаты для кружков;

кабинеты №7, №8 1 этаж – спальни;

актовый зал -  2 этаж

кабинет №5 2 этаж – комната отдыха

столовая, спортивный зал, санитарные комнаты, находящиеся на первом этаже.

Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3

Сорокинская СОШ №2

Кабинеты: русский язык - 7 класс, 8 класс,  1 этаж – отрядные комнаты;

кабинет 2 класса 2 этаж – отрядная комната;

учительская 1 этаж-штаб;

кабинет № 5, №14, 2 этаж – комнаты для кружков;

кабинеты №12, №13 2 этаж – спальни;

актовый зал -  2 этаж;

кабинет №3 1  этаж – комната отдыха;

кабинет информатики №11

столовая, спортивный зал, санитарные комнаты, находящиеся на первом этаже.

Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №3

Ворсихинская СОШ

Кабинеты №5, №10 – отрядные комнаты;

кабинет№2 – штаб;

кабинет №8, №3 2 – комнаты для кружков;

кабинеты №7, №6– спальни;

актовый зал -  2 этаж;

кабинет №1– комната отдыха;

столовая, спортивный зал, санитарные комнаты.

11

Приложение 3

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3

от 17.03.2017 № 46/1-од

Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей

Время Мероприятие

8.30-8.45 Сбор детей

8.45-9.00 Утренняя вариативная зарядка

9.00-9.15 Утренняя линейка

9.15-10.00 Завтрак

10.00-11.00 Работа по плану отряда (внутриотрядная работа)

11.00-12.00 Общелагерное мероприятие

12.00-13.00 Спортчас (игры на свежем воздухе с двигательной

активностью)

13.00-14.00 Обед

14.00-14.45 Работа кружков

14.45-15.00 Подготовка к тихому часу

15.00-16.15 Тихий час (для детей от 6 до 10 лет)

Для остальных - отрядное мероприятие

16.15-16.30 Полдник

16.30-16.45 Подведение итогов дня внутри отряда

16.45-17.00 Итоги дня общелагерные